
　(1)　栄養教諭

人数

前年度増減

　(2)　学校栄養職員

人数

市町村費
負担職員

前年度増減

人 人 人 人 人

3 1

56.6%

（下段）調理師免
許保有者の割合

7

△ 18

16

3 7

32 57

（上段）前年度増減

人 人 人

579

人 人

△ 4

小　中　学　校　等
特別支援学校 教育委員会等 合    計

小 学 校 中 学 校 共同調理場 小    計

人

69.4%

118任　用

うち調理師免
許取得者 191

297

39.8%

1,108

627

非常勤

計
任　用

436

480

282

人

(62)

△ 11

      ３　前年度比は県費、市町村費の合計の前年度比を示している。

△ 9 0

166

△ 5 0

57

13

52

31

人

10

（0）

18

32

人

290

95

585174

(3)

20

雇  用

任　用

小学校

(67)

△ 136

(36)

６　学校給食調理員配置状況

54

187

(23)

うち調理師免
許取得者

小 学 校
特別支援学校

小　中　学　校　等

151

295

中学校 共同調理場

教育委員会等

人

31

人

63

小    計
人

191

53

29

105

123
うち調理師免

許取得者

628

合    計

(5)

△ 2

常勤

（注）１　国立、私立学校は除く。

  　　２　市町村費負担職員数は人数の内数である。

小　中　学　校
特別支援学校

192 121

区  分

　（注）　調査対象は、完全給食を実施している公立の小学校・中学校・特別支援学校・共同調理場
　　　　において、学校給食の調理業務に従事している者で設置者が任用している者とする。

137 94

共同調理場

５　栄養教諭・学校栄養職員配置状況

人

5

合    計

人

中 学 校

-4-


