5 栄養教諭・学校栄養職員配置状況

(1) 栄養教諭

	小 中 学 校 等				特別支援学校	数玄禾吕心竺	合 計	卦
	小 学 校	中学校	共同調理場	小 計	村別又扱子仪	秋月安貝 云守		
	人	人	人	人	. 人	人		人
人数	16	9	32	57			57	
前年度増減	3	1	3	7			7	

(2) 学校栄養職員

	小 中 学 校 等				特別支援学校	数 去禾昌	合 計
	小 学 校	中学校	共同調理場	小 計	村別又饭子仪	教月安貝 云守	
	人	人	人	人	人	人	人
人数	57	31	63	151	10	5	166
市町村費 負担職員	(36)	(23)	(3)	(62)	(0)	(5)	(67)
前年度増減	△ 5	0	△ 4	△ 9	0	△ 2	△ 11

- (注) 1 国立、私立学校は除く。
 - 2 市町村費負担職員数は人数の内数である。
 - 3 前年度比は県費、市町村費の合計の前年度比を示している。

6 学校給食調理員配置状況

区分	雇用	小 中 学 校			特別支援学校	合 計	(上段)前年度増減
		小学校	中学校	共同調理場	特別又饭子饮	合 計	(下段) 調理師免 許保有者の割合
		人	人	人	人	人	
常勤	任 用	192	121	295	20	628	△ 136
	うち調理師免 許取得者	137	94	187	18	436	69. 4%
非常勤	任 用	105	53	290	32	480	118
	うち調理師免 許取得者	54	29	95	13	191	39. 8%
計	任 用	297	174	585	52	1, 108	△ 18
	うち調理師免 許取得者	191	123	282	31	627	56. 6%

(注) 調査対象は、完全給食を実施している公立の小学校・中学校・特別支援学校・共同調理場において、学校給食の調理業務に従事している者で設置者が任用している者とする。